ПРИК АЗ

                  ____________                                  № _________
Казань

«О подведении итогов
7-й Республиканской научно-практической

конференции и конкурса научных работ
«КАИ-крылья для жизни»»

18 ноября 2023 г. прошла 7-я Республиканская научно-практическая
конференция и конкурс научных работ «КАИ-крылья для жизни» (далее –

Конференция), для обучающихся образовательных учреждений 8-11 классов.
Организаторами Конференции являются Институт компьютерных технологий и

защиты информации Казанского национального исследовательского
технического университета имени А.Н. Туполева-КАИ (КНИТУ-КАИ), МКУ

«Управление образования Балтасинского районного исполнительного
комитета» Республики Татарстан и муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Смаильская СОШ имени Героя Советского
Союза Г.Г. Гильмутдинова» Балтасинского муниципального района РТ.

В связи с этим приказываю:
1. Утвердить следующие итоги Конференции:

№ ФИО участника  Полное наименование образовательного

учреждения

Итоговое

место

 Секция: Прикладная математика

1.  Миннегалиев Амир
Марселевич

МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя Советского
Союза Г.Г. Гильмутдинова» Балтасинского
муниципального района РТ

Диплом
очного

участника

(ДУ)

2.  Галиахметова Зарина
Рузалевна

МБОУ «Мало – Лызинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

3.  Салахиева Регина

Ринатовна

МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя Советского

Союза Г.Г. Гильмутдинова» Балтасинского
муниципального района РТ

3

4.  Сафина Зарина

Радилевна

МБОУ «Арская средняя

общеобразовательная школы №1 им. В.Ф. Ежкова»
Арского муниципального района РТ

2

5.  Гарифуллина Алия

Мусовна

МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей»

Балтасинского муниципального района РТ

ДУ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»
(КНИТУ-КАИ)

2

6.  Хадиева Гульназ
Раифовна

МБОУ «Книнская ООШ им.Б.С.Рахимова»
Балтасинского муниципального района РТ

ДУ

7.  Шангареева Самира
Тимуровна

ЧПОУ Сибирская региональная школа (колледж)
Анны Муратовой, г. Омск

ДУ

8.  Михайлов Дмитрий

Александрович

МБОУ «Ципьинская СОШ» Балтасинского

муниципального района РТ

ДУ

9.  Гарипов Карим

Раилевич

МБОУ «Балтасинская гимназия» Балтасинского

муниципального района РТ

ДУ

10.  Сабитов Ильназ
Фанисович

МБОУ «Кичучатовская СОШ» Альметьевского
муниципального района РТ

3

11.  Мухарлямова Дина
Ринатовна

МБОУ «Бурбашская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

2

12.  Курбангалиева
Эндже Алмазовна

МБОУ «Бурбашская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

1

13.  Никитин Евгений
Анатольевич

МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

3

14.  Победенский Даниил

Артемьевич

МБОУ «Большенырсинская СОШ» Тюлячинского

муниципального района РТ

Участник

заочного
этапа

(УЗЭ)

Секция: Физика и техническое творчество

1.  Галимов Инсаф
Ильдарович

МБОУ «Бурбашская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

2.  Сафин Раузит

Ильнарович

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского

муниципального района РТ

2

3.  Алимов Ильшат
Нагимович

МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского
муниципального района РТ

1

4.  Гарапшин Анис

Радифович

МБОУ«Арская средняя общеобразовательная

школа №1 им.В.Ф.Ежкова с УИОП» Арского
муниципального района РТ

2

5.  Апанов Айзат
Айратович

МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей»
Балтасинского муниципального района РТ

3

6.  Мубаракшин Раиф

Расимович

МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей»

Балтасинского муниципального района РТ

ДУ

7.  Сабитов Айнур
Альбертович

МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки
Зиятдинова» Балтасинского муниципального

района  РТ

ДУ

8.  Марданов Камиль
Фанисович

МБОУ «Балтасинская гимназия» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

9.  Хасанов Аяз

Райханович

МБОУ «Балтасинская гимназия» Балтасинского

муниципального района РТ

3

10.  Шайхутдинов
Сайдаш Рамилевич

МБОУ «Нуринерская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

11.  Исрафилов Карим

Табрисович

МБОУ «Пижмаринская ООШ» Балтасинского

муниципального района РТ

3

12.  Афанасьев Данил
Сергеевич

МБОУ «Кугунурская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

3

13.  Садиков Амир

Рамисович

МБОУ «Нурминская СОШ »

Балтасинского района РТ

ДУ

14.  Шакиров Аяз
Ильгамович

МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя Советского
Союза Г.Г. Гильмутдинова» Балтасинского

2

3

муниципального района РТ

15.  Мусагитов Расим
Рафисович

МБОУ «Кугунурская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

16.  Егоров Кирилл

Русланович

МБОУ «Балтасинская гимназия» Балтасинского

муниципального района РТ

2

17.  Рамазанов Радик
Раилевич

МКОУ СОШ с. Старый Ирюк Малмыжского
района Кировской области

УЗЭ

18.  Юсыпова Дина

Рушадовна,
Нургалиева Адиля
Алмазовна

МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки

Зиятдинова» Балтасинского муниципального
района РТ

УЗЭ

19.  Гарипзянов Ильдан

Алмазович

МБОУ»Книнская ООШ им. Б.С.Рахимова»

Балтасинского муниципального района РТ

УЗЭ

20.  Габдулганиев Ирек
Илгизарович

МБОУ «Янгуловская СОШ имени
Г.Г.Гарифуллина»

УЗЭ

21.  Гараев Наиль

Нургаянович

«МБОУ Балтасинская СОШ» Балтасинского

муниципального района РТ

УЗЭ

Секция: Информационные технологии и программирование

1.  Сагтдинов Азат

Эльдарович

МБОУ «Кугунурская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

2. 2 Файзрахманов

Рамиль Разифович

МБОУ «Кугунурская СОШ» Балтасинского

муниципального района РТ

ДУ

3.  Шакиров
Гафурзян Раисович

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

2

4.  Билялов Артур

Ленарович

МБОУ «Татарская гимназия №14 имени Хади

Атласи» Бугульминского муниципального района
РТ

2

5.  Гарифуллин Айнур
Наилевич

МБОУ «Нурминская СОШ »
Балтасинского района РТ

3

6.  Иванова Полина

Олеговна

МБОУ «Многопрофильный лицей им. А. М.

Булатова г. Кукмор», МБУДО «ЦДТ «Галактика»
г. Кукмор»

3

7.  Хакимов Данияр

Рузалевич

МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей»

Балтасинского муниципального района РТ

ДУ

8.  Ибрагимов Булат
Русланович

МБОУ «Балтасинская гимназия» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

9.  Гизатуллин Камиль

Ильнурович

МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя Советского

Союза Г.Г. Гильмутдинова» Балтасинского
муниципального района РТ

1

10.  Набиева Алия

Алмазовна

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского

муниципального района РТ

ДУ

11.  Шарипов Ислам
Ильнурович,

МБОУ Бурбашская СОШ Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

12.  Фаррахов Айрат
Эльмирович

МБОУ «Татарская гимназия №14 имени Хади
Атласи» Бугульминского муниципального района

РТ

ДУ

13.  Шайхутдинов Алмаз
Рашитович

МБОУ «Нурминская СОШ »
Балтасинского района РТ

3

14.  Габбасов Амир

Дамирович

МБОУ «Нусинская ООШ»  Арского

муниципального района РТ

УЗЭ

4

15.  Султанов Тимур
Мухамедович

МБОУ «Татарская гимназия №14 имени Хади
Атласи» Бугульминского муниципального района

РТ

УЗЭ

Секция: Обществознание

1. 1 Гимадиева Диляра
Маратовна

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

2. 2 Алеева Малика

Альмировна

МБОУ «Высокогорская СОШ №2»

Высокогорского муниципального района РТ

ДУ

3.  Гилманова Адиля
Рамисовна

МБОУ «Тюнтерская СОШ » Балтасинского
муниципального района РТ

2

4. 3 Ибрагимова Алиса
Энверовна

МБОУ «Крым-Сарайская основная
общеобразовательная школа имени

М.П. Панарина» Бавлинского муниципального
района РТ

ДУ

5. 4 Сибгатуллина

Малика Алмазовна

МБОУ «Книнская ООШ им. Б.С.Рахимова»

Балтасинского муниципального района РТ

3

6.  Нигматзянов Раушан
Расимович

МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя Советского
Союза Г.Г. Гильмутдинова» Балтасинского

муниципального района РТ

3

7. 5 Марданова Гузель
Марселевна

МБОУ «Нуринерская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

3

8.  Хазиева Гузель
Фоилевна

МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя Советского
Союза Г.Г. Гильмутдинова» Балтасинского

муниципального района РТ

1

9.  Хайруллин Рамазан
Рамилевич

МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

2

10.  Идиятуллина Камиля

Рафисовна

МБОУ «Балтасинская гимназия» Балтасинского

муниципального района РТ

ДУ

11.  Гарипова Эльвина
Фаритовна

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

УЗЭ

12.  Шарафутдинова

Айгуль Алмазовна

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского

муниципального района РТ

УЗЭ

Секция: Русский язык

1. 1 Ахметгалиева Зарина
Алмазовна

МБОУ «Нурминская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

2. 2 Низамиева Гузель

Рамилевна

МБОУ «Книнская ООШ им. Б.С.Рахимова»

Балтасинского муниципального района РТ

ДУ

3.  Барышева Алеся
Николаевна

МБОУ «Арская средняя общеобразовательная
школа №1 им.В.Ф.Ежкова

с углубленным изучением отдельных предметов»
Арского муниципального района РТ

1

4. 3 Мухаммадиева
Камиля Ришатовна

МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя Советского
Союза Г.Г. Гильмутдинова» Балтасинского

муниципального района РТ

2

5.  Гимадиева Марьям
Алмазовна

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

6.  Акбирова Нафиса

Римовна

МБОУ «Бурбашская СОШ » Балтасинского

муниципального района РТ

3

7.  Фаттиева Аделя
Маратовна

МБОУ «Арская средняя общеобразовательная
школа №1 им.В.Ф.Ежкова

с углубленным изучением отдельных предметов»

3

5

Арского муниципального района РТ

8. 4 Кадирова Назиля
Рамилевна

МБОУ “Шубанская ООШ” Балтасинского
муниципального района РТ

ДУ

9.  Файзрахманова

Аделя Фанилевна

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского

муниципального района РТ

3

10.  Фатхутдинова
Ландыш Ильвировна

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

УЗЭ

11.  Хабибуллина Зухра

Расимовна

МБОУ « Субашская ООШ” Балтасинского

муниципального района РТ

УЗЭ

12.  Сафин Юсуф
Ильшатович

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ

УЗЭ

13.  Шайхетдинова Зухра

Фанисовна

МБОУ «Балтасинская СОШ» Балтасинского

муниципального района РТ

УЗЭ

Состав оргкомитета и конкурсной комиссии

1.  Председатель
оргкомитета

Начальник МКУ «Управление образования Балтасинского
районного исполнительного комитета РТ» Мухарлямов Р.К.

2.  Сопредседатель

оргкомитета,
председатель
конкурсной

комиссии,
руководитель секции
«Прикладная

математика»

Директор института компьютерных технологий и защиты

информации (ИКТЗИ) КНИТУ-КАИ, к.т.н., доцент
Трегубов В.М.

3.  Заместитель
председателя

оргкомитета

Директор МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя Советского
Союза Г.Г. Гильмутдинова» Валиева Г.М.

4.  Член оргкомитета -
ответственный

секретарь

Преподаватель МБОУ «Смаильская СОШ имени Героя
Советского Союза Г.Г. Гильмутдинова» Гизатуллина М.Р.

5.  Член оргкомитета  Заместитель директора по ВР «Смаильская СОШ имени Героя
Советского Союза Г.Г. Гильмутдинова» Мазитова А.В.

6.  Член конкурсной

комиссии,
руководитель секции
«Физика»

Профессор кафедры АСОиУ ИКТЗИ КНИТУ-КАИ, д.т.н.,

Гизатуллин З.М.

7.  Член конкурсной

комиссии,
руководитель секции

«ИТ и
программирование»

Заведующий кафедрой АСОиУ ИКТЗИ КНИТУ-КАИ, к.т.н., доцент

Шлеймович М.П.

8.  Член конкурсной
комиссии

Заместитель директора ИКТЗИ КНИТУ-КАИ Пашин Н.П.

9.  Член конкурсной
комиссии,
руководитель секции

«Русский язык»

Преподаватель русского языка и литературы МБОУ
«Ципьинская СОШ» Жукова И.Е.

10.  Член конкурсной
комиссии,

руководитель секции
«Обществознание»

Директор МБУК «Музей истории Сибирского тракта и Мусы
Джалиля» Зиятдинова Ф.М.

6

11.  Члены конкурсной
комиссии по секциям

Ведущие преподаватели профильных дисциплин или
специалисты управления образования Балтасинского

муниципального района (по согласованию)

2. Рекомендовать к награждению Благодарственными письмами ректора
КНИТУ-КАИ:
№ ФИО Должность Примечание

1. Трегубова

Владимира
Михайловича

Директора института

компьютерных технологий и
защиты информации КНИТУ-
КАИ

За большой личный вклад в

организацию 7-й Республиканской
научно-практической конференции
и конкурса научных работ «КАИ-

крылья для жизни»

2. Шлеймовича
Михаила

Петровича

Заведующего кафедрой
«Автоматизированные

системы обработки
информации и управления»

(АСОИУ) ИКТЗИ КНИТУ-
КАИ

За большой личный вклад в
организацию 7-й Республиканской

научно-практической конференции
и конкурса научных работ «КАИ-

крылья для жизни»

3. Гизатуллина
Зиннура

Марселевича

Профессора кафедры АСОИУ
института компьютерных

технологий и защиты
информации КНИТУ-КАИ

За большой личный вклад в
организацию 7-й Республиканской

научно-практической конференции
и конкурса научных работ «КАИ-

крылья для жизни»

4. Пашина
Николая
Павловича

Заместителя директора
института компьютерных
технологий и защиты

информации КНИТУ-КАИ

За большой личный вклад в
организацию 7-й Республиканской
научно-практической конференции

и конкурса научных работ «КАИ-
крылья для жизни»

Проект вносит:

начальник управления
Шакирзянов Р.М.

Проректор по образовательной
деятельности

Р.Е. Моисеев

Лист согласования к приказу пр.№ 23950 от 30.11.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Шакирзянов Ринат

Михайлович

Начальник управления Согласовано 30.11.2023 16:18:49

Бодряшкина Дарья

Сергеевна

Начальник управления Согласовано 04.12.2023 08:37:00